
Metodický list č. 11 

Název aktivity Zatoulané obdélníčky 

Vzdělávací oblast 

RVP PV 
Dítě a jeho tělo, Dítě a jeho psychika, Dítě a svět 

Tematický celek rozvoj matematické pregramotnosti 

Doporučený věk dětí 4 – 7 let 

Časová dotace cca 15 minut 

Edukační cíl 

- rozvoj pohybových schopností a zdokonalování 

dovedností v oblasti jemné motoriky 

- rozvoj tvořivosti (řešení problémů) 

- vytváření základů pro práci s informacemi  

Vyučovací metoda slovní, názorně – demonstrační, praktická 

Organizační forma skupinová, individualizovaná 

Stručný popis aktivity 
Děti si vystřihnou obdélníčky a pomocí lepidla je pak lepí na 

pracovní list dle kritérií – kratší a delší.  

Pomůcky pracovní listy, nůžky, lepidlo 

Motivace 

Děti, mám obrovský problém. Našla jsem tyto obdélníčky, ale 

je v nich velký nepořádek. Všechny se mi domíchaly. Pojďte 

mi pomoct, vy to určitě dokážete. Potřebuji je roztřídit na 

kratší a na delší obdélníčky.  

Diferenciace 

náročnosti 

- obdélníčky si děti musejí vystřihnout samy 

- obdélníčky budou nastříhány 

Poznámky k realizaci 
Pedagog může vystřihnout různé další tvary (například 

trojúhelníky) a děti pak mohou porovnávat další tvary.  

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


